除雪等業務委託契約書（施工体制確認型契約方式・単体工区）

第８条第１項の運用について

１．除雪業務(凍結防止剤散布、歩道除雪を含む)における機械稼働費単価を対

象とする。

２．契約機械ごとに、次式により算定した変動額が、契約単価（昼間）の100 分

の１に相当する金額を超えた場合、単価を変更することができるものとす

る。

変動額 ＝ Ｍ(変更)－ Ｍ(当初)

Ｍ(当初)＝｛ｐ×Ｄ｝×ｋ×110/100

Ｍ(変更)＝｛ｐ’×Ｄ｝×ｋ×110/100

ｐ  契約時点（単価変更前）における燃料油価格

ｐ’価格変動後の燃料油価格（翌月の県実施設計単価）

Ｄ  契約機械の燃料油数量（ℓ／時間）

ｋ  落札率（当該機械稼働単価の落札率）

Ｐ  契約単価（昼間）（円／時間）

( Ｍ(変更)－ Ｍ(当初) )／ Ｐ ≧ １／100

⇒ 契約単価の変更を請求することができるものとする。

３．契約単価の変更手続き

（１）委託者（以下｢甲｣という）又は受託者（以下｢乙｣という）は、契約単価の変更の請

求を（様式－１）により行なう。

（２）契約単価の変更の請求を行なった日又は受けた日から７日以内に協議開始の日を通

知する。（様式－２）

（３）（様式－３）により契約単価の変更について協議のうえ、変更契約を締結する。

４．変更契約単価の算定

（１）価格変動後の積算に使用する燃料油価格は、当該月翌月の県実施設計単価を適用す

る。

（２）契約単価の算定は、次式によるものとする。

「変更契約単価」＝「変動後の設計単価」×「落札率」

※１ 落札率は各機械稼働単価の落札率を適用する

※２ 変更契約の単価は 100 円単位とする。（100 円未満切捨て）

（様式－１）

令和  年  月  日

（ 発注者 又 は 受注者 ） 様

（ 受注者 又 は 発注者 ）

除雪等業務における契約単価の変更請求について

令和○○年○○月○○日付けで契約を締結した除雪業務について、燃料油価格に変動が

生じたので、委託契約書第８条第１項の規定に基づき、下記のとおり契約単価の変更を請

求します。

記

１．業務の名称   令和○○年度 社会資本整備総合交付金（除雪）・県単除雪事業に

伴う除雪及び凍結防止剤散布業務

２．工 区 名   ○○ブロック ○○市町村 ○○工区

３．単価変更を請求する機械名

機 械 名
機 械 番 号

（車のナンバー）
規  格

（様式－２）

令和  年  月  日

（ 発注者 又 は 受注者 ） 様

（ 受注者 又 は 発注者 ）

除雪等業務における委託契約書第８条第１項に基づく協議の開始の日について（通知）

令和○○年○○月○○日付けで請求のあった○○除雪業務について、委託契約書第８条

第４項の規定に基づき、単価変更協議開始日を通知します。

記

１．単価変更協議開始日   令和○○年○○月○○日

（様式－３）

令和  年  月  日

○○○○○○○○ 様

○○建設事務所長

除雪等業務における委託契約書第８条第３項に基づく契約単価の変更について（協議）

令和○○年○○月○○日付けで請求のあった（を行った）除雪等業務の契約単価の変更

について、委託契約書第８条第３項の規定に基づき、下記のとおり協議します。

なお、異存がなければ、別添の変更委託契約書に記名押印のうえ提出して下さい。

記

１．業務の名称   令和○○年度 社会資本整備総合交付金（除雪）・県単除雪事業に

伴う除雪及び凍結防止剤散布業務

２．工 区 名   ○○ブロック ○○市町村 ○○工区

３．履行期間    令和○○年○○月○○日から令和○○年○○月○○日

変  更  委  託  契  約  書

収 入

印 紙

                                                          令和    年    月    日

                                  発注者  住所

                                            氏名                            印

                                  受注者  住所

                                            氏名                            印

 令和○年○月○日付けで締結した単価に関する契約の一部を下記のとおり変更す

る。

ただし、下記以外の事項については、元契約に記載されたとおりとし、定められた

事項を遵守するものとする。

記

１ 業務の名称        令和○○年度 社会資本整備総合交付金（除雪）・

県単除雪事業に伴う除雪及び凍結防止剤散布業務

２ 工 区 名        ○○ブロック ○○市町村 ○○工区

３ 履行期間         令和○○年○月○日から令和○○年○月○日

４ 契約単価変更内容     別表のとおり改める。

               （この単価は令和 ○○年○月○日より適用する）

５ 契約保証金増減加額             円

この契約の成立を証するため、契約書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自

１通を保有するものとする。

別 表（契約単価変更内容）

(１)機械稼働費、雪道巡回費

上段の当初契約単価を下段の変更契約単価に改める。

 （貸付機械）                                                        （単位：円）

機械名
機械番号

(車のﾅﾝﾊﾞｰ)
規 格

単    価

（単価のうち取引に係る消費税及び地方消費税） 備 考

昼間 夜間 休日昼 休日夜

   ×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

稼働費

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

    ×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

回送費

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

    ×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

稼働費

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

    ×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

回送費

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

  （持込機械）                                                         （単位：円）

機械名
機械番号

(車のﾅﾝﾊﾞｰ)
規 格

単    価

（単価のうち取引に係る消費税及び地方消費税） 備 考

昼間 夜間 休日昼 休日夜

   ×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

稼働費

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

    ×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

回送費

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

   ×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

稼働費

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

    ×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

回送費

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

×110/100

(   ×10/100)

 ① 昼間単価は８:00～20:00間の作業、夜間単価は 20:00～８:00間の作業に適用する。

② 土曜日曜祝日と当初契約年の 12 月 29 日から翌年の１月３日までの間は休日単価とす

る。

（備考※ 各項目は、内容又は実情に応じて適宜変更し又は削除すること）